[bookmark: _GoBack]Приложение №2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 	№

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 19.04.2017 № 944 «О размещении нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения»

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.07.2015 № 213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения видов объектов, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь статьей 45 Устава  города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 19.04.2017 № 944 «О размещении нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам М.Е. Неробова,».
2. В приложении №1 к постановлению:
2.1. Раздел «Центральный район» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«

	16.
	бульв. Пионерский,

	сезонный
	батут
	01.05 -

	юго-западнее дома
№ 14
	20
	аттракцион

	30.09

».

2.2. [image: ]Раздел «Рудничный район» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«

	ул. Правая Гавань

	15.
	ул. Правая Гавань, северо-западнее дома Но 1а
	нестационарные объекты для организации обслуживания зоны отдыха у воды
	теневые навесы, зонты, аэрарии, солярии, временные павильоны, площадки для пикников, спортивные и игровые площадки,
туалеты
	постоян но

	6000

».
2.3. Раздел   «Кировский   район» приложения  №	1 к постановлению дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«

	ул. Инициативная

	15.
	ул. Инициативная, южнее дома № 96

	сезонный аттракцион
	батут
	01.05 — 30.09

	28

».
2.4. пункт	4	раздела	«Рудничный	район»	приложения	№	1	к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	4.
	пересечение проси. Шахтеров и просп. Кузбасского, на 120 метров южнее дома Но 58 по просп.
Шахтеров
	200
	пункт проката
	прокат детских квадроциклов, электромобилей, сезонный аттракцион (батут, бассейн)
	01.05-
31.10

	прокат детских снегоходов
	01.12-
31.03

».
2.5. Пункты   6  и  7  раздела  «Рудничный   район»  приложения  Ш	1 к постановлению исключить.
3. Комитету	по	работе	со	средствами	массовой	информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное

[image: ]опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам М.Е. Неробова.

Глава города	И.В, Середюк
image1.png
Ipunoxenue Ne2
INNPOEKT

AIMUAHUCTPALIIA 'OPOJA KEMEPOBO

HOCTAHOBJIEHHME
OT Ne

O BHECEeHUH U3MEHEHUH B IOCTAHOBIEHNE aAMUHUCTpaurK ropoia Kemeposo ot
19.04.2017 Ne 944 «O pasMelieHuH HECTAMOHAPHBIX 00BEKTOB ISl OpraHU3alliH
00CIyKUBaHVA 30H OTABIXa HACCTCHIS»

B coorBerctBHM ¢ mocTtaHosieHueM Kommermm  AQMHHHCTpAITHK
Kemeposckoit obmactu ot 01.07.2015 Ne 213 «O6 yreepxkamenun [onoxenus o
DOpsIAKE M YCIHOBHSIX pasMELieHus BUHJAOB OOBEKTOB, IEpeUYCHb KOTOPHIX
yTBEPXAeH ItocTaHoBneHueM [lpasurenscrBa Poccmiickoit @enepauuun  oT
03.12.2014 Ne 1300 «OO0 yrBepKACHHM NEepeyHs BUIOB OOBEKTOB, pazMEIIEHHE
KOTOPBIX MOKET OCYLIECTBISATACS Ha 36MISX HWIA 3EMEJBHBIX YYaACTKaX,
HaxXO[dIIUXCA B IOCYAApPCTBEHHOM WM MYHHUUIIAJBHOM COOCTBEHHOCTH, Oe3
IPENOCTABICHNS 3EMEJIBHBIX YYACTKOB U YCTAHOBIEHUS CEPBUTYTOBY, HA 3eMIIAX U
3eMEIBHBIX YYacTKaX, HaXOIAHXCd B TOCYHAPCTBEHHON WM MYHUUMMTANBHON
COOCTBEHHOCTH, 03 IIPeNOCTAaBIEHUs 3eMENbHBIX YYaCTKOB M YCTAHOBIECHWMS
CePBUTYTOB, IyONHYHOTO CEPBUTYTa», PYKOBOJACTBYSACH cTathed 45 VYcrama
ropoza Kemepogo

1. Brectu B nocTaHOBICHME aiAMHHMCTIpauuu ropoxa Kemeposo ot
19.04.2017 Ne 944 «O pazmenienuy HeCTaMOHAPHBIX OOBEKTOB /1% OpraHu3aliiy
O0CIyXUBaHUA 30H OTABIXA HacelCHMs» (Janee — NOCTAHOBJICHHE) CIeAyroIye
M3MECHEHUS:

1.1. IlysxT 3 MOCTaHOBNEHHUS H3TOXKUTH B CHCAYIOWEN pelakLuu:

«3. KOHTpONIb 3a WCIIONIHeHUEeM HACTOSMIEr0 ITOCTAaHOBICHMS BO3NOKUTEL Ha
samecTuTeNs 1 aBal ropoja no skoHommdeckuM sotpocaM MLE. HepoGosa.».

2. B npunoxenun Nel K HOCTAaHOBIEHUIO:

2.1. Pazpgen «llenrpanpHbelil paion» npuwiokerus Ne | K IOCTaHOBIEHHIO
JOIIOJIHUTD ITYHKTOM 16 crenyroniero Coaepxanus:
«

16. |6yneB. [Inonepckuit,

Oro-zarnangsee HomMa
Ne 14

CE30HHLINA
ATTPaKLOH

image2.png

image3.png
2.2. Paznen «Pymguudsbl paiion» npwioxeHus Ne 1 K IOCTaHOBICHMIO

TOTIOJIHATE MYHKTOM 15 ClenyIomero coaep X KaHus:
«

! ‘yﬂ. Hpasasa I'aBans l ‘ l

15. |yn. ITpaBag 'aBass, HECTAMOHAPHBIE | TCHEBBIC HOCTO}?{H‘_]
CEBCPO-3amaHEe IoMa O0BEKTHL TS HaBECH], HO
No la Oprafu3anmu 30HTHI,

O0CIy KUBAHWA |adpapum,
30HBI OTOBIXaY | COJSIPUH,
BOJIBI BpEMEHHbIE
6000 NIaBIILOHEL,
TUIOLIA KA
L
IIUKHYKOB,
CTIOPTUBHEIE
Y HIPOBBIE
IUTOLIALKHY,

I l TyaJleTh

».
2.3. Pazgen «Kuposckuit paiion» npunoxeHuss Ne 1 K TIOCTaHOBIEHUIO

JOTIONIHUTD IIYHKTOM 12 CIeAyIONero couepKaums:
«

yiI. Maniatusaas

15. | yn. aunuarusHasg,
10kHee qoma Ne 96

CE30HHLIH 01.05 —-

aTTPaKiMoH

28

».
2.4. nysxr 4 paspena «PymHEUHBIA padion» npunokenmus Ne 1 K

IIOCTAHOBIICHUIO U3JOXKHUTh B CICAYIOMEH peIaKI{iH:
«

O s
4. |mepecedeHue MpocCIl. 200 |myHKT npokarta |pokat gerckux (01.05 -
IHaxTepos u npocr. kBagpoumkaos, 31.10
Ky3zbacckoro, Ha 120 JIEKTPOMOOUIIEH,
METPOB OXKHEee oMa CE30HHBIH
Ne 58 o npocr. aTTpaKkuHoH
[laxrepon (baryr, 63006171}1‘)_[
. npoxat gerckux |01.12 -
| ‘ CHErOXOZ0B 31.03

»”.

2.5. Ilyaxter 6 u 7 pazmena «Pymauunelid paifion» npuiaoxkenus Ne 1 x
IIOCTAHOBJIEHUIO UCKITIOUUTE.

3. Komurery mno pabore coO CpeACTBAMM MAaCCOBOH  MHOOPMAIMU
agmuprcrpanuya ropoga Kemeposo (E.A. JlyOoxosa) oOeciieunTths odHIMaIbHOe

image4.png
OHY6HHKOB&HH€ HaCTOAICTO NOCTanOBICHA.
4. KOHTpOHB 32 HCIOJHCHHUCM HACTOAIIECrO IIOCTAHOBIICHHA BO3JOXKHUTHL Ha

zaMecTuTens | 1aBsl ropoja 1o 3xoHomugeckuM Bonpocam M.E. Hepobosa.

I'maBsa ropona W.B. Cepenrok